



**SZPITAL MIEJSKI  
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.**

41-100 Siemianowice Śląskie, ul.1-go Maja 9

centrala: (32) 228 30 30

sekretariat: (32) 228 23 47

fax: (32) 228 14 98

Siemianowice Śląskie 03.11.2017 r.

Znak sprawy SZM/DN/DZ/340/34/2017

**Wszyscy Uczestnicy Postępowania**

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na wykonywanie dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich kompleksowej usługi sprzątania powierzchni szpitalnych, ciągów komunikacyjnych oraz pomieszczeń biurowych, socjalnych.

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 38 ust. 1 w powiązaniu z art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o wniesionych zapytaniach i udzielonych odpowiedziach:

**Pytanie nr 1**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 8 z dnia 26.10.2017 r. wymaga dostarczenia wykazu środków wraz z dokumentami na 5 dni przed podpisaniem umowy. Natomiast w odpowiedzi nr 32 będzie żądał w/w dokumentów od Wykonawcy, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza. W związku z zaistniałą rozbieżnością uprzejmie prosimy o jednoznaczne wskazanie, kiedy Wykonawca ma dostarczyć wykaz środków wraz z dokumentami?

**ODPOWIEDŹ.**

Zamawiający będzie żądał w/w dokumentów od Wykonawcy, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg wynikający z zapisu SIWZ „Ubezpieczeniu podlega w szczególności odpowiedzialność cywilna za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczących pracowników (...)”, w sytuacji gdy Wykonawca posiada w swojej polisie OC rozszerzenie o klauzulę odpowiedzialności cywilnej pracodawcy w brzmieniu:

*„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody na osobie i w mieniu wynikające z wypadków przy pracy w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 30.10.2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych, wyrządzone pracownikom Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego.*

*2. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje:*

- 1) szkód wynikłych z wypadków przy pracy mających miejsce poza okresem ubezpieczenia,*
  - 2) szkód powstałych wskutek stanów chorobowych niewynikających z wypadków, o których mowa w ust. 1,*
  - 3) świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie przepisów ustawy, o której mowa w ust. 1.*
- 3. Za rozszerzenie zakresu ubezpieczenia w sposób określony w ust. 1 Ubezpieczający opłaci dodatkową składkę w wysokości ustalonej w umowie ubezpieczenia.”*

**ODPOWIEDŹ.**

Zamawiający wymaga ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ, klauzule rozszerzające zakres są dopuszczone.

**Pytanie nr 3**

*„W związku otrzymaniem protokołu z kontroli sanitarnej dzierżawionych przez aktualnego wykonawcę usługi sprzątania pomieszczeń od Zamawiającego, wnioskujemy o modyfikację umowy dzierżawy będącej załącznikiem w dokumentacji przetargowej postępowania SZM/DN/DZ/340/34/2017 poprzez dodanie zapisu o umożliwieniu dostępu do natrysków dla pracowników firmy sprzątajacej.*

*Prosimy o informację czy umożliwienie dostępu będzie bezpłatne, czy obciążone dodatkowym kosztem ponad to co jest aktualnie opisane w drafcie umowy dzierżawy – dane potrzebne do kalkulacji ceny ofertowej. Aktualny wykonawca otrzymał do dzierżawy pomieszczenia od szpitala pozbawione natrysków, nie ma możliwości uczynić*

NIP 6431764082 1 REGON 000308270

Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydz. VIII Gospodarczy KRS Nr 0000490160,  
Kapitał zakładowy 26 548 000,00 zł,

---

*zadość wskazanym w protokole nieprawidłowościom w postaci braku dostępu do natrysków , poprzez ich stworzenie, ponieważ wiązałoby się to ze zmianą kategorii przedmiotowej prowadzonego postępowania i dodatkowej kalkulacji roboty budowlanej, jaką jest adaptacja pomieszczenia, uzyskanie wymaganych pozwoleń i budowa pomieszczeń z natryskami zgodnie z przepisami BHP ”*

**ODPOWIEDŹ.**

Zamawiający umożliwi dostęp do natrysku w ramach możliwości organizacyjnych i technicznych na podstawie umowy najmu. W takim przypadku obciąży Wykonawcę dodatkowa opłatą ryczałtową w wysokości 0,5m<sup>3</sup> wody na pracownika w miesiącu.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

*[Signature]*  
Anieszka Wołowicz